
　　１１日（木）　お茶会（２階）
　　１７日（水）　お化粧ボランティア
　　１８日（木）　絵手紙教室
　　　　　　　　　鍋会
　　２５日（木）　お茶会（３階）

　  　第２水曜日　カラオケ（清須先生）
　 　 第２火・第４金曜日　パン販売
　  　第２・４金曜日　　　散髪サービス
  　　週２回　　　　　 　  嘱託医診療
　  　隔週木曜日　　　　　精神科医診療

149 

10 1 30 

☆太伯民踊同好会 様（12/１） 

 傘踊りや鈴心、銭太鼓を踊ってくださいます。 

 今回は日本舞踊も♪本当に素敵でした。 

☆清須様、庄田様（12/13） 

 音楽療法で来ていただいています。 

 年末年始、素敵な歌が沢山ありますね♪ 

☆田渕 様（12/14） 

 絵手紙教室の先生です。お正月展開催中です！！ 

 ぜひ、ご覧下さい(*^_^*) 

☆阿部 様（12/14、28） 

 毎月、お茶会をしていただいています。 

 12月は可愛いアシスタントさんが来てくれました♡ 

☆まどっこまんと 様（12/15） 

 紙芝居や大型絵本の読み聞かせをしてください 

 ます。いつも新しいお話、楽しみにしています♪ 

いってきま～す(^^)/ 

12月が誕生日の方とランチに出かけてきま

した♪ガッツリ（笑）食べてきました♡ 

お誕生日おめでとうございます！ 

これからまた、素敵な１年になりま

すように♡ 

12月は餃子を作りました。餃子作りあるある、皮が余り…チーズだけ入れて

焼いてみました♪これもまた本当に美味しかったので、ぜひお試し下さい！！ 

新年、おめでとうございます。 

 皆様、良いお正月をお迎えのことと思います。グリーン・コムも利用者様と

共に2018年を迎えることができました。ご家族の皆様、関係者の皆様には、

日ごろから多大なるご支援やご協力をいただき厚く御礼申し上げます。本年は

更に利用者様やご家族様が一日一日を安心して、笑顔で毎日を送っていただく

ことが出来るよう、「寝たきりにしない、させない」「生活習慣を大切にす

る」「個々の主体性を引き出す」を目標に、職員一同向上心を持ってサービス

に努めてまいります。 

 最後になりましたが、今年一年の皆様方のご健康とご多幸を願いまして、新

年のご挨拶とさせていただきます。  

                   

                  特別養護老人ホーム グリーン・コム 

                          施設長 吉永 陽一 


